
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ГЛАВА ГОРОДА 
ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 628408 

Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182 
E-mail: gorod@admsurgut.ru 

Председателю Думы города 
С.А. Бондаренко 

№01-11-6133/14-0-0 
от 17.10.14 

На№ 1 8 - 0 2 - 1 2 8 4 / 1 4 от 0 4 . 0 6 . 2 0 1 4 ; 
На ПК-9/4 от 0 2 . 0 6 . 2 0 1 4 

Уважаемый Сергей Афанасьевич! 

Администрация города направляет информацию о ходе проведения 
ремонтных работ в подведомственных образовательных учреждениях 
и о результатах проведения аукционов на право заключить муниципальный 
контракт на выполнение ремонтных работ на объектах образования 
по состоянию на 15.10.2014, подготовленную департаментом образования 
в соответствии с поручением, поставленным на контроль по итогам 
рассмотрения на заседании постоянного комитета Думы города по социальной 
политике вопроса «О подготовке муниципальных образовательных учреждений 
к новому 2014 - 2015 учебному году» (протокол от 28.05.2014 № 26). 

Приложение: на 7 л. в 1 экз. 

Глава города Д.В. Попов 

Ускова Валентина Васильевна 
( 3 4 6 2 ) 5 2 - 2 0 - 9 0 

№18-01-2204/14-0-0 
от 2 0 . 1 0 . 2 0 1 4 

mailto:gorod@admsurgut.ru


Информация 
о ходе проведения ремонтных работ в образовательных учреждениях, 
подведомственных департаменту образования Администрации города, 

по состоянию на 15.10.2014 (ПК-9/4 от 02.06.2014). 

Департамент образования Администрация города в соответствии с решением, 
принятым на заседании постоянного комитета Думы города по социальной 
политике, направляет информацию о ходе проведения ремонтных работ в 
подведомственных образовательных учреждениях и о результатах проведения 
аукционов на право заключить муниципальный контракт на выполнение ремонтных 
работ на объектах образования по состоянию на 15.10.2014. 

Приложение: 1. Информация о ходе ремонта зданий образовательных 
учреждений по состоянию на 15.10.2014 на 3 л. в 1 экз. 
2. Информация о ходе размещения муниципального заказа и 
заключения муниципальных контрактов на объектах департамента 
образования по МКУ «ДЭАЗиИС» на 15.10.2014 на 3 л. в 1 экз. 

И.о. директора департамента 
образования Администрации города А.Н. Томазова 

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главь 

А.Р. Пелевин 
2014 

Мордовина Елена Владимировна, 
тел. (3462)52-53-26 



Приложение 1 к информации о ходе проведения 
ремонтных работ в образовательных учреждениях 

Информация о ходе текущего ремонта здании образовательных учреждений по состоянию на 15.10.2014 

№ п/п Наименование ОУ В том числе по видам работ 
Сумма договора 

уточненный 
план 

Наименование подрядной организации 
Сроки 

выполнения 
работ 

Процент 
выполнения на 

03.10.2014 

Процент 
выполнения на 

15.10.2014 

Объем 
выполненных 

работ 
Примечание 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 
ЗАКАЗЧИК МКУ 'ДЭА.1«вС" 

Л-i i iv ; [.!."• f i | I B B H J B H ТЧ&СЖЛСНЯЯ 

1 МБДОУ №2 "Ромашка" 

ремонт кровли 1 667 989,00 
ООО "СнбНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г.Сургут, прДружбы,9 офис (квартира) 80, т.8-3462 
22-34-60. 8-3462-7-2-36-38 

04.06.2014-
02.08.2014 

100 100 1 667 989,00 

1 МБДОУ №2 "Ромашка" 

ремонт фасада 8 027 508,94 
ООО "СеверРемСервнс", директор - Бадеева Лариса 

Харигоновна, 628400, г.Сургут, Индустриальная^, т 8-912-
5153983.8-3462-255086 

23.06.2014-
20.09.2014 

67 72 5 779 806,44 

2 МБДОУ №11 "Машенька" реМОНТ ЕрОЕЛИ 3 145 483^0 
ООО "Сиыекс", директор-Третьяков Сергей Владимирович, 

626150, Тюменская область, г. Тобольск, 6 микрорайон, 
строение 64, 8-902-9624-11-40 

28.05.2014-
28.073014 

100 100 3 145 48330 

3 МВДОУ №27 "Микки-Маус" ремонт кровли 186945231 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г.Сургут, гфДружбы,9 офис (квартира) 80, т.8-3462 
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

04.06.2014-
02.082014 

100 100 1869 45231 

4 МБДОУ №28 ТСалинка" 
ремонт внутренних помещений 
(дгд10Д||Игель»пе гругакк 
помещение) 

1 226 587,65 
ООО "СтроРеыМонтажСервис", директор Гоголь Валерий 

Иванович, 628422, г. Сургут, ул-Аэрофлотская, 5а, т.8-3462-37 
90-03 

27.06.2014-
26.08.2014 100 100 1226587,65 

5 МБДОУ №37 "Колокольчик" благоустройство территории 9 960 55132 
ООО "ЮграСтройИндустрня", директор- Стельмвх Дмитрий 
Андреевич, 628400, г.Сургут, улДекабристов,1, т.3462-930-

931 

05.06.2014-
23.08.2014 100 100 9 96055132 

6 МВДОУ №74 "Фкпиппоа" 
ремонт внутренних помещений 
Сдопотигельное гругдюе 
помещение) 

1 526 479,97 
ООО "СтройИмидж", директор - Степанюк Сергей Иванович, 
628418, гСургут, улПгяхрсоюзов.Ш!, т 52-00-01, 52-00-02, 

79-35-92 

10.06.2014-
08.08.2014 

100 100 1526479,97 

7 МБДОУ №75 "Лебедушка" 
ремонт внутренних помещении 

помещение) 
1 278 341,47 

ООО "СтроРеыМонтажСервис", директор Гоголь Валерий 
Иванович, 628422, г Сургут, ул-Аэрофлотская, 5а, т 8-3462-37 

90-03 

27Л6.2014-
26.08.2014 

100 100 1 278 341,47 

8 МБДОУ №78 'Иаушка" 
ремонт внутренних помещении 
(дополнительное группое 
помещение) 

2 633 26831 
ООО "СтройТранс", директор • Котловкина Татьяна 

Анатольевна, 628403, 50 лет ВЛКСМ, офис 7,кв8, тел 8-3462-
37-66-78, 37-90-03 

16.07 2014-
13 09 2014 

100 100 2 633 268,51 

9 МБДОУ №79 "Садко" 
ремонт внутренних помещений 
(дополнительное группое 
помещение) 

2 327 290,95 
ООО "СтройИмидж", директор - Степанюк Сергей Иванович, 
628418, г.Сургут, уд Профсоюзов,] 8/1, т.52-00-01,52-00-02, 

79-35-92 

10.06.2014-
08.083014 

100 100 2 327 290,95 

10 МБДОУ №83 Утиное 
гнездышко" 

кап-ремонт ход склада и 
фасада здания 

10 044 109,20 
ООО Снбирьэнергопром", директор- Пономаренко 

Александра Валерьевна, г.Cypryrjrp Ленина,49/2 т.(3452)35-
46-49, 35-72-56, 35-56-75 

18.09.2014-
16.12.2014 

2 5 502 205,46 

11 МБДОУ №89 "Крепыш" 

ремонт апутренынх гомешеннк 
иопшиштсльнос группое 
помещение) 

2 033 64933 
ООО "СтройИмидж", директор - Степанюк Сергей Иванович. 
628418, г Сургут, уд Профсоюзов,18/1, т.52-00-01, 52-00-02, 

79-35-92 

10.06.2014-
08.08.2014 

100 100 2 033 64933 

МБДОУ №89 "Крепыш" 

ремонт кровли 3 725 910,07 
ООО "Эквивалент", директор - Межидов Шааран 

Юниевич,628407,г.Сургут,ул Индустриальная ,22/1, 
т 8(3462)52-67-16, 52-34^1 

10.06 2014-
OS 08 2014 

100 100 3 725 910,07 

12 МБДОУ №90 "Незабудка" ремонт крылец 2 110 427,64 
ООО "ПСРК "Регион 86", директор Чухнин Андрей Сергеевич, 
уд Энергтхтгроителей, 51/1,сооружение5 т(3462) 63-97-42, 77 

43-05 

12.09.2014-
21.10.2014 50 70 1 477 29935 

13 МБДОУ №92 "Веснушка" ремонт кровли 6 043 83036 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г.Сургут, пр Дружбы,9 офис (квартира) 80, т 8-3462 
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

04.06 2014-
02.08.2014 

100 100 6 043 830,36 

Итого по ДОУ 57 620 880,42 76% 78% 45 198 14538 

Общеобразовательные учрежден на 

МБОУ СОШЛ1 

ремонт кровли 9 406 282,17 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г Сургут, пр Дружбы,9 офис (квартира) 80, т 8-3462 
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

04.06.2014-
01092014 

100 100 9 406 282,17 



№ п/п Наименование ОУ В том числе по видам работ 
Сумма договора 

уточненный 
плав 

Наименование подрядной организации 
Сроки 

выполнения 
работ 

Пропент 
выполнення на 

03.10.2014 

Процент 
выполнения на 

15.10.2014 

Объем 
выполненных 

работ 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8. 9 10 
1 

ремонт фасада здания 15 220 552,42 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г Сургут, пр.Дружбы,9 офис (квартира) 80, т 8-3462 
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

15.07 2014-
12.10.2014 55 60 9132331,45 

2 МБОУНШ-ДС №2 ремонт швов фасада 1 418 209,02 
ООО "Промстройкомплект", директор - Карбанев Олег 

Иванович, 620089, г Екатеринбург, ул Кгаестинского, 57-87, 
т 8343-269-44-67 

07.07.2014-
04.09.2014 99 100 1 418 209,02 

3 МБОУ СОШ№6 замена ожпнныл блоков 2 227 169,41 
ООО ТОграТоргСервис", директор - Пономарев Евгений 
Алексеевич, 628303, г.Нефтеюганск,6 ыкр д.30,офис2, т 

8(3463)28-34-80 

29.09.2014-
07.11.2014 

2 5 111 358,47 

4 М50УСОШ№29 

ремонт скатной крыши здания 
бассейна 232542539 

ООО "Эквивалент", директор - Межидов Шааран 
Юииевич,62 8407а- Сургуг,ул |1ыд>у|ри11иьная,?7/1, 

т.8(3462)52-67-16, 52-34-41 

18.08.2014-
16 10.2014 33 33 767 39038 

4 М50УСОШ№29 

)>стронсп>о ограждения 
футбольного поля 

2 103 240,86 
ООО "Эквивалент", директор - Межидов Шааран 

Юниевнч,628407,г.Сургут,ул Индустриальная^/!, 
1.8(3462)52-67-16, 52-34-11 

18.08.2014-
16.10.2014 

35 45 946 45839 

5 МБОУ НОШ №30 

ремонт кровли, цоколя 2 045 053,28 
ООО "СибНедраПром" Диреигл) - Кисель Иван Иванович, 

628403 г Сургут, прДружбь1,9 офис (квартира) 80, т.8-3462-
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

04.062014-
02.08.2014 

100 100 2 045 05328 

5 МБОУ НОШ №30 

— — 3 261 685,00 
ООО "Комплект-Сервис" Директор Дьяченко Владимир 

Лтитксдкэзхшп, г Нижневартовск, ул Кузоватхина, ЗПУ, д 39, 
стр 6 т 8(3466) 58-15-75, 41-14-18 

25.082014-
23.10 2014 50 80 2 609 348,00 

6 МБОУСОШ№38 

ремонт кровли КСБ 9 616 800,00 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г Сургут, прДружбы,9 офис (квартира) 80, т.8-3462-
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

04 06.2014-
01 09.2014 

75 75 7 212 600,00 

6 МБОУСОШ№38 ремонт кровли учебного блока 5 403 156,28 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г Сургут, прДружбы,9 офис (квартира) 80, т 8-3462. 
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

04.06.2014-
03.07.2014 100 100 5 40315628 6 МБОУСОШ№38 

замена оконных блоков (КСБ) 3 893 472,00 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г.Сургут, прДружбь1,9 офис (квартира) 80, т.8-3462-
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

04.06.2014-
16.08.2014 

100 100 3 893 472,00 

7 МБОУ НОШ №40 ремонт кровли, межпанельных 
пню* 

8117 846,91 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г.Сургут, пр.Дружбы,9 офис (квартира) 80, т.8-3462. 
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

16.06.2014-
14.08.2014 

100 100 8117 846,91 

8 МБОУ НШ-ДС №43 

устройство ограждения 
территории школьного 
отделения по адресу 30 лот 
Победы, 39/1 

2 863 687,98 
ООО "ЮтраСт[к>йИидустрня", директор- С гель мах Дмитрий 
Андреевич, 628400, г Сургут, ул Декабристов, 1, т.3462-930-

931 

05.06 2014-
03.08.2014 

100 100 2 863 687,98 

8 МБОУ НШ-ДС №43 

ремонт фасадов 8 448 781,74 
ООО "ЮграСтройИндусгрия", директор- Стельмах Дмитрий 
Андреевич, 628400, г.Сургут, ул-ДешбристовД, т 3462-930-

931 

16 062014-
13Л9.2014 

57 57 4 815 805,59 

9 МБОУ СОШ №44 

6ллгсл'стронсгг>о T e p p i r r o p i Q i 5 007 592,79 
ООО "ЮграСтройИндустрия", директор- Стельмах Дмитрий 
Андреевич, 628400, г.Сургут, ул Декабристов,1,т.3462-930-

931 

05.06.2014-
23.082014 

100 100 5 007 592,79 

9 МБОУ СОШ №44 

ремонт п о л о в 1 286 534,21 
ООО "ПСРК 'Регион 86", директор Чухнин Андрей Сергеевич, 
ул Энергосгронтелсй, 51/1, сооружение 5 т.(3462) 63-97-42, 77 

43-05 

18.082014-
16.102014 

100 100 1286 53421 

10 МБОУ СОШ№45 

замена оконных блоков 3 627 995,22 
ООО ТОграТоргСервисдиректор - Пономарев Евгений 
Алексеевич, 628303, г.Нефтеюганск,б мкр л 30,офис2, т 

8(3463)28-34-80 

04.06.2014-
22.08.2014 

100 100 3 627 99522 

10 МБОУ СОШ№45 ремонт пищеблока 5 802 911,76 
ООО "СеверРемСервис", директор - Бадоева Лариса 

Харигоновна, 628400, г Сургут, Индустриальная,4, т.8-912-
5153983.8-3462-255086 

04.06 2014-
20.08.2014 

100 100 5 802 911,76 
10 МБОУ СОШ№45 

ремонт кровли и 
иежнвнельнм.ч глвои 

7 632 151,34 
ООО "СибНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г Сургут, прДружбы,9 офис (квартира) 80, т 8-3462-
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

05.06.2014-
23.08 2014 

100 100 7 632 15134 



Jfc п/п Наименование ОУ В том числе по видам работ 
Сумма договора 

уточненный 
план 

Наименование подрядной организации 
Сроки 

выполнения 
работ 

Процент 
выполнения на 

03.10.2014 

Процент 
выполнения на 

15.10.2014 

Объем 
выполненных 

работ 
Примечание 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 

11 
МБОУ гимназия 
"Лаборатория Салахова" 

ремонт фасадов 11300 911,03 
ООО "СнбНедраПром" Директор - Кисель Иван Иванович, 

628403 г.Сургут, пр Дружбы,9 офис (квартира) 80, т 8-3462-
22-34-60, 8-3462-22-36-38 

1606 2014-
15 10 2014 

90 92 10 396 838,15 

11 
МБОУ гимназия 
"Лаборатория Салахова" 

laumi оконных, блоков в 
здании основного корпуса н 
дошкольной прогимназии 

5 944 557,00 
ООО "ЮграТоргСервис", директор - Пономарев Евгений 
Алексеевич, 628303, г Нефтеюганске мкр л 30,офис2, т 

8(3463)28-34-80 

04.062014-
22.082014 

100 100 5 944 557,00 

12 МБОУ лицей №3 ремонт пищеблока 4 000 419,48 
ООО "СМУ №56" Директор Шулепов Владимир Николаевич, 

628406г Сургут.уп Универсн1етсхая ,31-287,т .21-20-76 
19.06.2014-
20.08.2014 

100 100 4 000 419,48 

13 МКУ "УДОУ" ремонт архива 1 064 788,00 
ЦП Зайкова С В Директор Занкова Светлана 

Леонидовна, РФ д- Х-Манеийск, 
уз.Краооплрпа]1нск1к"'37.т.)1'Ю7»192293 

01.10.2014-
14.11.2014 

2 10 106 478,80 

Итого по ОУ 122 019 223,29 82% 84% 102 548 478,67 

ВСЕГО 1 )̂ МО 103,71 >0% в : ч 147 746 624,55 

Информация о ходе комплексного капитального ремонта зданий образовательных учреждении в 2014 году по состоянию на 15.10.2014 

ЗАКАЗЧИК МКУ "ЛЭАЗзиаС" 

1 МБОУ лицей №2 
коштексный зсагоггальный 
рСМОНТ 

130 621 022,12 
ООО "ЮграСтройСити", г Сургут, набережная Ивана 

Кайдалова, 28-380, директор Абдулазизов Эмирбег 
Ибадулахович.т. 37-94-68, 37-94-69 

23.01.2014-
20 08 2014 

100 100 130 621 022,12 

2 МБДОУ16 4 "Умка" 
хомплехеный капитальный 
ремонт части здания 

20 498 867,53 
ООО "СтройИыидж", директор - Степанюк Сергей Иванович, 
628418, г.Сургут, ул Профсоюзов.1 8/1, т 52-00-01, 52-00-02, 

79-35-92 

01.09 2014-
19.12 2014 20 25 5 124 716,88 

Итоге но ОУ 1S1 119 889,65 «9% 90% 135 745 739,00 

Итого выборочный ремонт и 
1кОЫПЛСКСК1а1К, В т.ч 
завершлщын комплексный 
ремонт МБДОУ №6 
'Василек" (20666505 руб) 

Сумма по плану текущего 
ремонта 2014 года 

351 426 49836 

473 069 355,0! 

Средства, предусмотренные 
планом на ПИР 2 975 256,00 

Средства, предусмотренние 

локальных смет 

Не закреплены обязательства 
по ремонту на сумму 

в том числе по объектам из уточненного п 
МБДОУ №83 "Утиное га^щышко" (ипрсмовт) 
МБОУ СОШ №38 (капремонт) 
резерв (экономия) 

116 485 600,64 

48 256 258,98 
63 648 987,25 
4 580 354,41 

И о директора департамента образования А Н Томазова 

Исгюлнитель: Мордовнна Е В ,52-53-26 



Приложение 2 к информации на Дуну о ходе размещения 
муниципального заказа на выполнение работ по ремонту 
объектов образования 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе размещения муниципального заказа и заключения муниципальных контрактов на объектах департамента образования по МКУ "ДЭАЗнИС" 2014 г. 

по состоянию аа : 14.Ю.2014 

№ п / п 
Тип 

закупки смп 

Пункт 
плана 

графика 
Наименование и статус заявки 

С п о с о б 
размещен 

ия М З 

Н о м е р 
извещения 

Начальная 
максимальная цена 

заявки, руб. 

№ и дата 
протокола, 
извещения 

Результнты торгов 
(сотоялись, 

несостоялись, не 
состоялись ед. 

участник) 

Победитель торгов 
№ муниципального 

контракта/ дата 
заключения 

Сумма мун. Контракта Экономия , руб . 

С о с т о я в ш и е с я т о р г и 
0,00 

1 ремонт с мл 12 Выполнение работ по ремонту кровли МБОУ 
СОШ № 3 8 аукцион 01873000651400001 

2S 
5 403 156,28 

единств.испол. 
(разрешение КСП ) 

ООО "СибНедраПром" 23-МЗот 
04.06.2014 5 403 156,28 0,00 

2 ремонт смп 22 Выполнение работ по ремонту кровли 
МБДОУ №11 "Машенька" аукцион 01873000651400001 

19 
3 700 568,50 14.05.2014 аукцион состоялся ООО "Симекс" 10-МЗот 

28.05.2014 г. 3 145 483,30 555 085,20 

3 ремонт смп 20 
Выполнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (МБОУ СОШ № 
45) 

аукцион 01873000651400001 
46 

7 670 503,86 21.05.2014 г. аукцион состоялся ООО "СибНедраПром" 11-МЗот 
05.06.2014 7 632 151,34 38 352,52 

4 ремонт смп 63 Выполнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (МБОУ НОШ №30; 

аукцион 01873000651400001 
47 

2 045 053,28 
единств испол. 

(разрешение К С П ) 
ООО "СибНедраПром" 

28-МЗот 
04.06.2014 г. 2 045 053,28 0,00 

5 ремонт 13 Замена окон МБОУ Гимназия "Лаборатория 
Сапахова", МБОУ СОШ № 45 

аукцион 01873000651400001 
50 

14 503 867,34 21.05.2014 г. аукцион состоялся ООО "ЮграТоргСервнс" 12-МЗ от 
04.06.2014 

9 572 552,22 4 931 315,12 

6 ремонт смп 3 

Выполнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (МБДОУ № 75 
"Садко", МБДОУ № 74 "Филиппок", МБДОУ 
№ 8 9 "Крепыш") 

аукцион 
01873000651400001 
52 

5 887 420,45 21 05.2014 г аукцион состоялся ООО "СтройИмидж" 13-МЗот 
10.06.2014 5180 930,05 706 490,40 

7 ремонт смп 21 
Выполнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (МБДОУ № 2 
«Ромашка») 

аукцион 01873000651400001 
61 

1 667 989,00 
единств.испол. 

(разрешение К С П ) 
ООО "СибНедраПром" 29-МЗот 

04.06.2014 
1 667 989,00 0,00 

8 ремонт смп 26 
Выполнение ремонтных работ объектов 
департамента образования 

аукцион 01873000651400001 
62 

4 ООО 419,48 
единств.испол. 

(разрешение К С П ) О О О "СМУ-56" 
31-МЗ от 

19.06.2014 г. 4 000 419,48 0,00 

9 ремонт смп 15 Выполнение работ по благоустройству 
территории МБОУ НШ-ДС № 43 

аукцион 01873000651400001 
63 

3 254 191,02 21.05.2014 г аукцион состоялся 
ООО 

"ЮграСтройИндусгрия" 
14-МЗот 
05.06.2014 2 863 68738 390503,04 

10 ремонт смп 24 Выполнение работ по ремонту кровли 
МБДОУ № 8 9 "Крепыш" 

аукцион 01873000651400001 
68 

3 744 633,24 21.05.2014 г. аукцион состоялся ООО "Эквивалент" 
16-МЗот 

04.06.2014 г. 3 725 910,07 18 723,17 

11 ремонт смп 2 Выполнение работ по благоустройству 
территории МБОУ СОШ № 44 

аукцион 01873000651400001 
69 

5 658 297,06 21.05.2014 г. аукцион состоялся 
ООО 

' 'ЮграСтройИндустрия'' 
15-МЗот 

05.06.2014 5 007 592,79 650 704,27 

12 ремонт смп 17 
Выполнение работ по ремонту кровли МБОУ 
СОШ № 1 

аукцион 01873000651400001 
71 

11 401 554,12 21.05 2014 г. аукцион состоялся ООО "СибНедраПром" 20-МЗ от 
04.06.2014 9 406 282,17 1 995 271,95 

13 ремонт смп 64 Ремонт кровли культурно-спортивного блока 
МБОУ СОШ № 3 8 

аукцион 01873000651400001 
87 

12 737 558,38 21.05 2 0 1 4 г аукцион состоялся ООО "СибНедраПром" 17-МЗ от 
04.06.2014 9616 800.00 3 120 758,38 

14 ремонт смп 18 Выполнение работ по благоустройству 
территории МБДОУ № 37 «Колокольчик» 

аукцион 01873000651400001 
92 10 010 60434 21.05.2014 г. аукцион состоялся 

ООО 
"ЮгряСтройИндусгрня" 

19-МЗот 
05.06.2014 9 960 551,32 50053,02 

15 ремонт смп 27 
Выполнение работ по ремонту пищеблока 
МБОУ СОШ № 4 5 

аукцион 01873000651400001 
94 

7 353 095,66 21.05.2014 г. аукцион состоялся ООО "СеверРемСервнс" 18-МЗ от 
04.06.2014 5 802 911,76 1 550 183,90 

1 6 
ремонт смп 25 

Выполнение работ по ремонту кровли 
МБДОУ № 92 "Веснушка" 

аукцион 0187300065 W00002 
01 7 699 147,18 21.05.2014 г. аукцион состоялся ООО "СибНедраПром" 22-МЗ от 

04.06.2014 6 043 830,36 1 655 316,82 



№ п/п 
Тип 

закупки е м п 

Пункт 
плана 

графика 
Наименование и статус заявки 

С п о с о б 
размещен 

и я М З 

Н о м е р 
извещения 

Начальная 
максимальная цена 

заявки, руб 

№ и дата 
протокола, 
извещения 

Результаты торгов 
(сотоялись, 

несостоялись, не 
состоялись ед. 

участник) 

Победитель торгов 
№ муниципального 

контракта/ дата 
заключения 

Сумма мун Контракта Экономия, руб . 

17 р е м о н т С МП 29 
Выполнение работ по ремонту кровли 
МБДОУ № 27 "Микки-Маус" 

аукцион 
018730000651400 
U21i0 

1 878 846,74 21.05.2014 г. аукцион состоялся ООО "СибНедраПром'' 21-МЗ от 
04.06.2014 г. 1 869 452,51 9 394,23 

18 р е м о н т C M T J 16 
Ремонт фасада МБОУ Гимназия 
"Лаборатория Салахова" 

аукцион 
018730000651400 
0262 12 555 870,24 28.05.2014 г. аукцион состоялся ООО "СибНедраПром" 27-МЗ от 

16.06.2014 г. 11 300 911,03 1 254 959,21 

19 р е м о н т СМИ 9 
Вьшолнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (МБОУ НОШ № 
40) 

аукцион 
018730000651400 
0266 

9 277 539,41 28.052014 г. аукцион состоялся ООО "СибНедраПром" 26-МЗ от 
16.06.2014 г. 8 117 846,91 1 159 692,50 

20 р е м о н т е м п 19 
Вьшолнение работ по ремонту фасада МБОУ 
НШ-ДС № 43 аукцион 

01873000065140002 
76 8 846 891,88 28.05.2014 г. аукцион состоялся 

ООО 
"ЮгряСтрдйИндустрия" 

25-МЗот 
16.06.2014 г. 8 448 781,74 398 110,14 

21 ремонт С МП 68 
Капитальный ремонт по замене оконных 
блоков МБОУ СОШ №38 

аукцион 
018730000651400 
0288 

5 900 800,04 02.06.2014 аукцион состоялся ООО "СибНедраПром" 30-МЗот 
18.06.2014 г., 3 893 472,00 2 007 328,04 

22 ремонт е м п 31 
Выполнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (фасад МБДОУ 
№2 "Ромашка") 

аукцион 
018730000651400 
0310 

9 227 021,80 11.06.2014 аукцион состоялся ООО "СеверРемСервис" 
32-МЗот 

23.06.2014 г. 8 027 508,94 1199 512,86 

23 ремонт е м п 70 
Вьшолнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (МБДОУ № 75 
"Лебедушка", М Б Д О У №28 ' 'Калинка") 

аукцион 
018730000651400 
0473 

2 636 767,52 
11.06.2014 г, 

(,ПкЧ.торное 
р а з м е щ е н и е } 

аукцион состоялся 
ООО 

"СттюйТемМонтажСервис" 
33-МЗот 

27.06.2014 г. 2 504 929,12 131 838,40 

24 ремонт е м п 61 Ремонт фасада здания МБОУ СОШ №1 аукцион 
018730000651400 
0361 

19 513 529,02 18.06.2014 аукцион состоялся О О О "СибНедраПром" 
34-МЗот 

15.07.2014 г. 15 220 552,42 4 292 976,60 

25 ремонт е м п 74 
Вьшолнение ремонтных работ на объектах 
департамента образования (МБОУ НШ-ДС № 
2) 

аукцион 
018730000651400 
0526 

1 624 193,30 16.06.2014 аукцион состоялся О О О 
"Промстройкомплект" 

35-МЗот 
07.07J014 г. 1 418 290,02 205 903,28 

26 ремонт е м п 28 
Ремонт внутренних помещений МБДОУ №78 
"Ивушка" 

аукцион 
018730000651400 
0606 

2 673 369,06 23.06.2014 
аукцион состоялся 

30.06.2014 О О О 'СтройТранс' 
37-МЗот 

16.07.2014 г. 2 633 268,51 40 100,55 

27 ремонт 7 
Вьшолнение работ по капитальному ремонту 
МБДОУ № 83 "Утиное гнездьппко" 

аукцион 
018730000651400 
0652 

47 281 330,07 07.07.2014 

аукцион не 
состоялся (2-ой 

участник), контракт 
не заключен 

О О О "СеверРемСервис" 38-МЗ 36 603 550,99 10 677 779,08 

28 р е м о н т е м п 94 
Вьшолнение работ по замене оконных 
блоков МБОУ НОШ № 3 0 аукцион 

018730000651400 
0965 

5 262 969,92 07.08.2014 аукцион состоялся О О О "Комплект-Сервис" 
39-МЗот 

25.08.2014 г. 3 261 685,00 2 001 284,92 

29 р е м о н т е м п 90 Ремонт полов М Б О У С О Ш № 4 4 аукцион 
018730000651400 
1060 

1 638 897,28 07.08.2014 аукцион состоялся О О О "ПСРК "Регион 86" 
40-МЗот 

18.08.2014 г. 1 286 534,21 352363,07 

30 р е м о н т СМП 93 
Вьшолнение работ по ремонту кровли МБОУ 
СОШ № 2 9 

аукцион 
018730000651400 
0966 

3 080 033,64 07.08.2014 аукцион состоялся О О О "Эквивалент" 
41-МЗ от 

18.08.2014 г. 2 325 425,39 754 608,25 

31 р е м о н т шт 91 Ремонт территории МБОУ СОШ № 29 
(обустройство ограждения футбольного поля) 

аукцион 
018730000651400 
1051 

2 662 330,16 07.08.2014 аукцион состоялся О О О "Эквивалент" 
42-МЗ от 

18.08.2014 г. 
2 103 240,86 559089,30 

32 р е м о н т 95 Капитальный ремонт МБДОУ № 4 "Умка" аукцион 
018730000651400 
1074 

23 162 562,16 11.08.2014 аукцион состоялся О О О "СтронИмидж" 
43-МЗ от 

01.09.2014 г. 20 498 867,53 2 663 694,63 

33 р е м о н т С М П 103 
Катг гальнъш ремонт холодного склада и 
фасада здания МБДОУ детский сад № 83 
"Утиное гаездъшгко" 

аукцион 
018730000651400 
1167 

12 714 067,35 27.08.2014 аукцион состоялся 
О О О 

"Сибирьэнергопром" 
44-МЗот 

18.09.2014 г. 10 044 109,20 2 669 958,15 

34 р е м о н т СМП 99 
Вьшолнение работ по ремонту крылец на 
объекте МБДОУ №90 "Незабудка" 

аукцион 
018730000651400 
1175 

2 110 427,64 19.08.2014 
единств.испол 

(разрешение К С П ) 
О О О "ПСРК "Регион 86" 

45-МЗ от 
12.09.2014 г. 

2 110 427,64 0,00 

35 р е м о н т СМП 108 
Выполнение работ по замене оконных блоков 
МБОУ СОШ №6 

аукцион 
018730000651400 
1211 

3 479 952,16 10.09.2014 аукцион состоялся ООО «ТОграТоргСервис» 46-МЗот 
29.09.2014 г. 2 227 169,41 1 252 782,75 

36 р е м о н т С М П 96 
Вьшолнение работ по ремонту архива МКУ 
"УДОУ" 

аукцион 
018730000651400 
1297 

1 090 200,98 08.09.2014 аукцион состоялся 
и и Зяйкова Светлана 

Леонидовна 
47-МЗ от 

01.10.2014 г. 1 064 788,00 25 412,98 

итого Итого но торгам 2014 г. 2ЯЗ 355 659.56 236 036 1 ! 2.83 47 319 546,73 



№ п/п 
Т и п 

закупки с м п 

Пункт 
плана 

графика 
Наименование и статус заявки 

С п о с о б 
размещен 

и я М З 

Н о м е р 
извещения 

Начальная 
максимальная цена 

заявки, руб. 

№ и дата 
протокола, 
извещения 

Результаты торгов 
(сотоялись, 

несостоялись, не 
состоялись ед, 

участник) 

Победитель торгов 
№ муниципального 

контракта/ дата 
заключения 

Сумма мун. Контракта Экономия, руб . 

О п у б л и к о в а н о : 
Срок подачи 1 
частей чаинок , 

извещений 

Дата начал* 
п р о в е д е н и я торгов 

37 ремонт 7 
Выполнение работ по капитальному ремонту 
МБДОУ № 83 "Утиное гнездьппко" 

аукцион 47 230 388,29 
дата 

публикации 
17.10.2014 г. 

ИТОГО И т о г о о п у б л и к о н а п о на с у м м у : 47 230 388.29 

В с е г о 330 586 047,85 236 036 112,83 47 319 546,73 


